

## **KẾ HOẠCH**

### **Sơ kết giữa nhiệm kỳ thực hiện Nghị quyết Đại hội MTTQVN các cấp nhiệm kỳ 2019 - 2024**

Nhằm đánh giá kết quả 03 năm thực hiện Nghị quyết Đại hội Mặt trận Tổ quốc Việt Nam các cấp nhiệm kỳ 2019 - 2024, đồng thời tiếp tục cụ thể hóa và tổ chức thực hiện có hiệu quả Chương trình hành động của Ủy ban MTTQ Việt Nam các cấp trong những năm tiếp theo, Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam thành phố xây dựng kế hoạch tổ chức sơ kết giữa nhiệm kỳ thực hiện Nghị quyết Đại hội Mặt trận Tổ quốc Việt Nam các cấp nhiệm kỳ 2019 - 2024 với những nội dung cụ thể như sau:

#### **I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

1. Đánh giá quá trình hướng dẫn, chỉ đạo và tổ chức thực hiện Nghị quyết Đại hội Mặt trận Tổ quốc Việt Nam các cấp trong 03 năm vừa qua. Phân tích, đánh giá cụ thể những kết quả đã đạt được, chỉ ra những hạn chế, tồn tại và nguyên nhân, rút ra những bài học kinh nghiệm trong triển khai thực hiện Nghị quyết. Trên cơ sở đó, đề xuất, kiến nghị những nội dung cần bổ sung, điều chỉnh các giải pháp để phù hợp với tình hình thực tiễn hiện nay.

2. Thông qua sơ kết, đẩy mạnh tuyên truyền trong cán bộ, đoàn viên, hội viên và các tầng lớp nhân dân những kết quả đã đạt được; động viên phát huy tính năng động, sáng tạo, đoàn kết để khắc phục khó khăn, ra sức thi đua phấn đấu thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội đại biểu Mặt trận Tổ quốc Việt Nam các cấp nhiệm kỳ 2019-2024.

#### **II. NỘI DUNG SƠ KẾT**

##### **1. Nội dung**

- Đánh giá vai trò của Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam các cấp trong việc tuyên truyền, phổ biến và triển khai thực hiện các chương trình hành động đã nêu trong Nghị quyết.

- Đánh giá kết quả đạt được, những hạn chế, tồn tại trong thực hiện Nghị quyết; nêu rõ nguyên nhân ưu điểm, những hạn chế, khuyết điểm, rút ra những bài học kinh nghiệm trong quá trình tổ chức thực hiện; từ đó, đề xuất những giải pháp hiệu quả để tiếp tục thực hiện thắng lợi Nghị quyết trong thời gian tới.

## **2. Tiến độ thực hiện**

- Cấp thành phố: Tổ chức hội nghị sơ kết giữa nhiệm kỳ (2019 - 2024) và sơ kết 6 tháng đầu năm 2022 vào cuối tháng 6/2022.

- Cấp phường: Tổ chức hội nghị sơ kết giữa nhiệm kỳ và sơ kết 6 tháng đầu năm 2022 hoàn thành giữa tháng 6/2022.

## **III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

### **1. Ban Thường trực UBMTTQVN thành phố:**

- Xây dựng kế hoạch hướng dẫn, đề cương báo cáo, phụ lục biểu mẫu số liệu giữa nhiệm kỳ (2019 - 2024).

**2. Các tổ chức thành viên của MTTQVN thành phố:** Căn cứ Nghị quyết Đại hội, các tổ chức thành viên báo cáo kết quả hoạt động theo chức năng, nhiệm vụ của mình, gửi về Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam thành phố (thông qua Mail: ubmt@gmail.com) chậm nhất ngày 14/6/2022.

**3. Ủy ban MTTQVN các phường:** Căn cứ Nghị quyết Đại hội, Ủy ban MTTQ Việt Nam các phường xây dựng Báo cáo sơ kết (không quá 10 trang) gửi về Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam thành phố (thông qua Mail: ubmt@gmail.com) chậm nhất ngày 14/6/2022.

Trong quá trình thực hiện, nếu có gì vướng mắc, đề nghị Ủy ban MTTQ Việt Nam các phường, các tổ chức thành viên của UBMTTQVN thành phố phản ánh về Ban Thường trực UBMTTQVN thành phố để có sự chỉ đạo chung./.

### ***Nơi nhận:***

- BTT Ủy ban MTTQVN tỉnh (B/c);
- Thường trực Thành ủy (B/c);
- Ban Dân vận Thành ủy (B/c);
- BTT UBMTTQVN TP (T/h);
- Các tổ chức thành viên (T/h);
- UBMTTQVN 9 phường (T/h);
- Lưu VP UBMTTQVN TP.

**TM. BAN THƯỜNG TRỰC  
CHỦ TỊCH**

**Nguyễn Hồng Hải**

